

**جمعه 11 دی 25 محرم 31 دسامبر**

شهادت حضرت سید الساجدین امام زین العابدین (ع) بنا به روایتی در سال 95 هجری قمری ...



شهادت حضرت سید الساجدین امام زین العابدین (ع) بنا به روایتی در سال 95 هجری قمری بنا بر برخی روایات حضرت سید الساجدین امام زین العابدین (ع) امام مسمانان جهان در روز بیست و پنجم محرم سال 95 هجری قمری بدست ولید بن عبد الملک به شهادت رسیدند. پس از شهادت امام حسین (ع) در حماسه خونین کربلا، امام سجاد (ع) هدایت امت اسلامی را عهده درآ شدند. ایشان شاهد حوادث جانگداز کربلا بودند و رسالت خطیر و دشوارشان از غروب روز دهم محرم آغاز شد امام سجاد (ع) و حضرت زینب (س) در هر فرصت ممکن تلاش میکردند با ایراد خطبه ها و سخنان خود عمق حادثه خونین کربلا را به تصویر بکشند جنایاتی را که دشمنان با بی رحمی به آنان روا داشته بودند با زگو کنند. دوران زندگی امام زین العابدین (ع) آکنده از رنج و سختی جانفرسا بود. ایشان به سبب کثرت عبادت و بجای آوردند سجده های طولانی در نماز به سجاد شهرت یافتند. دعاهای شبانه آن حضرت در کتابی به نام صحیفه سجادیه گرد آورده شده اند که از منابع مهم شیعی نیز به شمار می رود شایان توجه است که برخی از مورخان شهادت امام سجاد (ع) را در روزهای 12 و 18 محرم ذکر کرده اند .

کشته شدن امین به دست سپاهیان برادرش مأمون عباسی در سال 198 هجری قمری هارون الرشید، پنجمین خلیفه عباسی، پیش از مرگ خود سفارش کرد سه تن از فرزندان، که از سایر فرزندان او بزرگتر بودند، یکی پس از دیگری به خلافت رسند. نخست، محمد امین و پس از او، عبدالله مأمون و سوم، قاسم مؤتمن. بر این اساس، در سال 193 قمری، پس از مرگ هارون الرشید، فرزندش امین در بغداد به خلافت رسید و زمام خلافت را به دست گرفت و با برخورداری از راهنمایی های مادرش زبیده و وزیر اعظمش فضل بن ربیع، امور خلافت را به پیش می برد و در همان هنگام برادرش مأمون در خراسان به سر می برد و بخش شرقی خلافت اسلامی که از همدان در غرب ایران تا ماوراء النهر و هندوستان را شامل می شد، در اختیار داشت و از راهنمایی های فضل بن سهل و حسن بن سهل برخوردار بود. سپاهیان ایرانی نژاد خلافت، در اردوگاه های مأمون و سپاهیان عرب نژاد و افریقایی در اردوگاه های امین تجمع کرده و به خاطر فاصله میان بغداد و خراسان و دوری دو برادر از یکدیگر، به تدریج شعله های اختلاف و بد دلی برافروخته شد. امین برای تقلیل و تضعیف قدرت روز افزون مأمون، در یک اقدام عجولانه، وی را علی رغم سفارش پدرش، از ولایت عهدی معزول و فرزند خردسال خود موسی را به این مقام برگزید.

این امر، موجب تیره تر شدن روابط طرفین و ابراز استقلال طلبی سپاهیان مأمون شد. مأمون و سپاهیان وی، از پیروی امین سرباز زده و او را از خلافت معزول دانستند و از آن هنگام، مأمون را به عنوان خلیفه معرفی کردند.

امین که از رفتار برادرش مأمون و سپاهیان ایرانی نژاد، عصبانی و به شدت ناراحت شده بود، سپاهی سنگین به فرماندهی "علی بن عیسی بن ماهان" به سوی ایران گسیل داشت. ولیکن سپاهیان وی در نبردهای متعدد با سپاهیان مأمون، دچار ضعف و شکست شده و با کشته شدن علی بن عیسی، به سوی بغداد عقب نشینی کردند.

سپاهیان مأمون با فتح شهرهای ایران و عراق، به بغداد نزدیک شده و آن را به محاصره خویش گرفتند و هر روز محاصره آن را تنگ تر کردند. تا این که در شب بیست و پنجم محرم، سال 198 قمری، با شکستن درهای ورودی و گشودن دژهای نگهبانی، وارد بغداد شده و پس از نبردی سخت و توان فرسا، آن را به تصرف خویش درآوردند.

امین، در این واقعه هولناک، به دست سپاهیان برادرش مأمون کشته شد و پس از مدتی سرش را برای برادرش مأمون در خراسان ارسال کردند.

از آن تاریخ، برای مأمون در سراسر مناطق تحت نفوذ خلافت، بیعت گرفته و به نام او خطبه خواندند و او را خلیفه واحد عالم اسلام معرفی کردند.

مدت خلافت امین، در حدود چهار سال و نیم بود.

درگذشت &#171; قاضي ابو علي محسن تنوخي» در سال 384 هجري قمری  
&#171; قاضي ابو علي محسن تنوخي»، اديب، نويسنده و شاعر مسلمان در سال 384 هجري قمری  
در گذشت. تنوخي در بغداد به قضاوت مشغول بود و چون آشکارا با بني عباس مخالفت کرد اموالش مصادره و از قضاوت عزل شد. از  
تنوخي آثاري چون &#171;الفرج بعد الشدة» بجاي مانده است.

انتشار نخستين روزنامه ايران به همت ميرزا صالح شيرازي در تهران در 1253 هجري قمری  
کاغذ اخبار نخستين روزنامه ايران به همت ميرزا صالح شيرازي در 1253 هجري قمری در تهران منتشر شد، کاغذ اخبار بروي صفحات  
بزرگ با چاپ سنگي چاپ و منتشر مي شد. در روزنامه کاغذ اخبار مطالبی در باره شهر تهران، وديگر شهرهاي ايران، کشور هاي غربي و  
بويژه اخبار مربوط به عثماني چاپ مي شد .

اهدای نسخه ای از شاهنامه توسط حکيم ابولقاسم فردوسي به لجال در اصفهان در سال 389 هجري قمری  
&#171; حکيم ابولقاسم فردوسي» بزرگترين ومشهورترين شاعر و سخن سراي پارس در سال 389 هجري قمری نسخه اي از شاهنامه  
اثر کم نظيرش را به لجال در اصفهان اهدا کرد حکيم فردوسي ابتدا شاهنامه را به دربار غزنويان يرد اما توطئه هاي درباريان و شاعران  
درباري سبب شد که حاکم غزنوي با رفتاري نا پسند با او برخورد کند از اين فردوسي رنجيده خاطر به زادگاهش بازگشت. حکيم در 40  
سالگي به نظم شاهنامه پرداخت و بعد از سي سال آن راتکمیل کرد. حکيم طوس با خلق شاهنامه زبان پارسي رازنده کرد. وآداب و  
رسوم، کيش و خصلت ايرانيان قديم را به بهترين وجه نشان داد. فردوسي قسمت مهمي از تاريخ ووقايع جنگهاي باستان را بصورت  
مدون ومنظوم به يادگار نهاد. ونسل به نسل منتقل کرد. در سراسر اين اثر ارزشمند رعايت اصول اخلاقي هويدا است، فردوسي  
کوشيده است که قواعد دستوري و صنايع شعري را بصورت کامل در شاهنامه رعايت کند .

پيام تاريخي حضرت امام خميني(ره) خطاب به گورباچف در سال 1367 هجري شمسي  
پيام تاريخي حضرت امام خميني(ره) رهبرفقيه جمهوري اسلامي ايران خطاب به گورباچف رئيس جمهور شوروي سابق در  
سال 1367 هجري شمسي فرستاده شد. اين پيام را هيئت اعزامي حضرت امام که مورد استقبال رسمي مقامات اين کشور قرارگرفت به  
گورباچف ابلاغ کرد. اما راحل درقسمتي از اين پيام تاريخي فرمودند:&#171; براي همه روشن است که از اين پس کمونيسم را بايد  
درموزه هاي تاريخ سياسي جهان جستجو کرد. چراکه مارکسيسم جوابگوي هيچ نيازي از نيازهاي واقعي انسان نيست. چراکه مکتبي  
است ماڊي و با ماديت نمي توان بشريت را از بحران عدم اقتصاد به معنويت که اساسي ترين درد جامعه بشري در غرب و شرق است به  
درآورد».

درگذشت گلشن کردستاني شاعر معاصر ايراني در سال 1371 هجري شمسي  
گلشن کردستاني شاعر معاصر ايراني در سال 1371 هجري شمسي درگذشت. او از کودکی به شعر و شاعري علاقه داشت از اين رو  
پس از تحصيلات متوسطه و عالي در کنار تدريس در شهرهاي مختلف به سرودن شعر پرداخت استاد گلشن کردستاني هشت سال  
آخر عمرش در مقام کارشناس و مسئول برنامه ريزي زبان و ادب فارسي در دفتر تحقيقات و برنامه ريزي درسي به خدمت مشغول بود  
او از سال 1356 در کنار ديگر فعاليتهاي خود به تقرير دفتر شعرهايش، و همچنين تحقيق و مطالعه کتابهاي ادبي و تاريخي پرداخت  
دو مجموعه شعر&#171; تندر و گلبانگ» از آثار گلشن کردستاني بشمار مي روند.